
 1 11

Usnesení z jednání Rady m ěstyse Častolovice 3. b řezna 2014 
 

č.j.: 60/2014        dne 3. b řezna 2014 
 
 
Účast: pí Mgr. J. Novohradská, pí Z. Čestická,  p. J. Václavík, p. A. Podzimek, p. 
Kunčar 
 
Nepřítomen: 0 
 
Hosté: 0 
 
Jednání zahájeno dne 3.3.2014 v 16:00 hodin. 
 
RM bere na v ědomí:  
- dle bodu 2./60/2014 - stav finančních prostředků na bankovních účtech městyse 

dle přílohy 
-  informaci o stavu dlužníků a vymáhání dlužných částek   
- dle bodu 4./60/2014  - plán údržby lesa a pověřuje starostku p řipravit 

příslušné smlouvy o dílo  
- dle bodu 6./60/2014 - a projednala pracovní verzi programu častolovické pouti 
 
RM pověřuje:  
- dle bodu 15.5./60/2014 - starostku Mgr. Novohradskou, aby se v rámci 

Grantového systému firmy Škoda Auto a.s. podala žádosti na dotaci na výsadbu 
1000 nových stromků v katastru obce v hodnotě cca 30.000,-Kč, dopravní 
bezpečnosti v obci – řešení ulice Komenského a mobility – pořízení schodišťové 
sedačky do budovy radnice čp.10.  

 
RM souhlasí:  
- dle bodu 3./60/2014 - se smlouvou o dílo s firmou Optima s.r.o. Vysoké Mýto a 

pověřuje starostku podpisem  
- dle bodu 5./60/2014  - poměrem hlasů 4:1 s vyplacením částky 5.000,- Kč finanční 

podpory na humanitární aktivity na Ukrajině a reaguje tak na výzvu sdružení 
Starostové – Nezávislí 

- dle bodu 9 ./60/2014 - se zadáním opravy schodů (zakázky malého rozsahu) u 
Sokolovny místní stavební firmě Racio a pověřuje  starostku dalším jednáním 

- dle bodu 10./60/2014 - se smlouvou o zaplacení jednorázového poplatku na 
pobyt v DPS Rychnov nad Kněžnou mezi pí XXX a Městysem Častolovice na 
základě smlouvy sepsané se Sociálními službami města Rychnov nad Kněžnou 
z roku 2009 

- dle bodu 11./60/2014  - s pořízením mobilních schůdků na čištění oken sokolovny, 
vhodného zatemnění oken (žaluzie, rolety) nutného pro dopolední zápasy oddílu 
stolního tenisu, světla na schody a s dodatečným přelakováním hrubého povrchu 
OSB desek 

- dle bodu 13./60/2014  - se zakoupením výkonného skartovače značky Rexel 
v ceně 4.990,-Kč bez DPH pro potřeby úřadu městyse 

- dle bodu 15 ./60/2014 - se zřízením věcného břemena na  pozemek parcelní číslo 
1218 

- dle bodu 15.1./60/2014  - se Smlouvou o právu provést stavbu se SŽDC Praha 1 a 
pověřuje starostku Mgr. Novohradskou podpisem 

- dle bodu 15.2./60/2014  - poměrem hlasů 4:1 s navrhovaným rozšířením a 
opravou bezdrátového rozhlasu 



 2 22

- dle bodu 15.4./60/2014 – RM po konzultaci s právničkou JUDr. Mothejzíkovou a 
na základě § 38 odst. 6, 7 zákona č.128/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů, 
souhlasí s tím, aby byly smluvní pokuty, vyplacené stavebníkům na základě 
nevýhodné smlouvy a z důvodu pochybení bývalé pí starostky, vymáhány 
v občanskoprávním řízení. Učiněním p říslušných krok ů v dané v ěci pov ěřuje 
RM starostku m ěstyse Mgr. Novohradskou.  

 
 
RM nesouhlasí: 
- dle bodu 7./60/2014 - s nabídkou firmy Agentura N+N Sezemice na čištění 

radiátorů 
- dle bodu 10.1./60/2014  - s poskytnutím jednorázového příspěvku 24.000,-Kč na 

pobyt pí XXX v DPS Rychnov nad Kněžnou z důvodu, že péče o přestárlé a 
nemohoucí občany je především záležitostí každé rodiny, tento příspěvek není 
městysem poskytován jiným spoluobčanům a z případného poskytnutí  příspěvku 
by se mohl stát precedens. 

- dle bodu 12./60/2014  - se změnou v provozování webu městyse navrhovanou 
firmou Profesionalita.cz., Patloka.cz. Současná podoba webu je momentálně 
dostačující, jedinečná a nenáročná na provoz a s tím spojené finanční výdaje. 

 
RM dle bodu 8./60/2014 potvrzuje své rozhodnutí ze 17.2.2014 a souhlasí 
v rámci podpory místních organizací s prominutím po platku ze vstupného a 
poplatku za pronájem sálu restaurace U Lva pro ZŠ a  MŠ Častolovice na akce 
Ples SRPDŠ a dětský karneval, které se konaly 14.2.2014 a 16.2.201 4.  
 
RM dle bodu 15.3./60/2014 požaduje v p řípadě, že má oddíl ledního hokeje 
zájem na poskytnutí schváleného p říspěvku na činnost, aby m ěl oddíl pro tento 
účel založený pen ěžní účet, tak jako jiné subjekty a spolky v obci, a m ěl právní 
statut. Nesouhlasí s navrhovaným zasláním p říspěvku na soukromý ú čet ani 
s vyplácením p říspěvku z pokladny m ěstyse oproti ú četnímu dokladu. 
 
Trvá úkol, v řešení:  
- dle bodu 21.2./59/2014  - výši obvyklého nájemného v městysem pronajímaných 

bytech a pověřuje starostku pí Mgr. Novohradskou, aby oslovila znalce v oblasti 
nemovitostí (např. Krch, Hemelík, Mazuch), zda by byli schopni stanovit přesnou 
výši u každého bytu, včetně nebytových prostor a ordinací lékařů.  

                 v řešení, úkol trvá 
- dle bodu 6./59/2014  - pana Kunčara prověřením majetkových vztahů v ulici 

Mírová u notáře a podáním žádosti o povolení opravy ulice na odbor dopravy 
v Kostelci nad Orlicí 

                 v řešení, úkol trvá 
- dle bodu 7./59/2014  - starostku pí Mgr. Novohradskou oslovením okolních firem 

(např. Pražák, Přibyl, Racio), které se zabývají pokládkou zámkové dlažby 
                 v řešení, úkol trvá 
- dle bodu 20./58/2014  - starostku Mgr. Novohradskou, aby provedla poptávku a 

oslovila firmy provádějící chemické ošetření dřeva ( nutné ošetření dřevěné vazby 
střechy ZŠ Častolovice) a konzultací s tesařem panem XXX.   

                v řešení, úkol trvá  
- dle bodu 6./27/2012  - vzájemný zápis věcných břemen do katastru nemovitostí 

(p. XXX, městys) – probíhá v závislosti na klimatických podmínkách  
                 v řešení, úkol trvá 
 
 



 3 33

Jednání rady bylo ukončeno dne 3.3.2014 ve 20:00 hod. 
 
Dne 3.3.2014 zapsal J. Václavík, místostarosta. 
 
 
 
……………………………      ………………………………      …………………….. …   
   místostarosta               místostarosta                             starostka 


